平成 29 年 1 月 16 日

各 位

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 1 月 16 日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役および役員の異動に

ついて決議いたしましたので、お知らせいたします

記

平成 29 年 4 月 1 日付異動

（１）異動の内容

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

代表取締役 会長執行役員

ファウンダー
池森 賢二

代表取締役 会長執行役員

  グループＣＥＯ

取締役 副会長執行役員 宮島 和美
代表取締役 社長執行役員

  COO

相談役 田多井 毅 代表取締役 副社長執行役員

代表取締役 社長執行役員

ＣＥＯ
島田 和幸

取締役 専務執行役員

グループサポートセンター長

（２）異動の理由

市場環境や消費動向の急速な変化、競争の激化など当社を取り巻く経営環境が大きく変化する中、

柔軟かつ機動的な戦略推進力が求められています。

そのような中、2015 年 4 月からスタートした中期 3 ヵ年経営計画の達成および当社の持続的成長と

企業価値の向上を目指すため、その着実な推進役として現取締役専務執行役員グループサポート

センター長の島田和幸が、代表取締役社長執行役員ＣＥＯ（＝最高経営責任者）に就任するものです。

会 社 名 株 式 会 社 フ ァ ン ケ ル

代 表 者 名
代 表 取 締 役

社 長 執 行 役 員
宮島 和美

（ コード番号：４９２１  東証第１部 ）

問 合 せ 先
取 締 役 専 務 執 行 役 員

グループサポートセンター長
島田 和幸

（ Ｔ Ｅ Ｌ ０４５－２２６－１２００ ）

 2

（３）新任代表取締役社長執行役員の略歴

新 役 職 名 代表取締役 社長執行役員 ＣＥＯ

氏 名 （ よ み が な ） 島田 和幸（しまだ かずゆき）

出 身 地 広島県

生 年 月 日 昭和 30 年 12 月 20 日

所 有 株 式 数 5,600 株

最 終 学 歴 昭和 54 年 3 月  同志社大学法学部卒業

略 歴 平成 15 年 7 月 当社入社

 平成 16 年 2 月 当社経営戦略本部 新規事業部長

 平成 18 年 4 月 当社経営戦略本部 経営企画部長 兼 新規事業部長

 平成 19 年 4 月 当社執行役員 経営戦略本部長 兼 経営企画部長

 平成 19 年 6 月 当社取締役 執行役員

経営戦略本部長 兼 経営企画部長

  平成 22 年 5 月 当社取締役 執行役員 管理本部長

 平成 23 年 6 月 当社取締役 常務執行役員 管理本部長

 平成 25 年 3 月 当社取締役 常務執行役員 グループサポートセンター長

 平成 27 年 6 月 当社取締役 専務執行役員

グループサポートセンター長（現任）

（４）就任予定日

      平成 29 年 4 月 1 日

           以 上